Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 26 de março de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.568
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28, da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
os Programas de Apoio à Educação - Outros Serviços de Ter-
ceiros - Pessoa Jurídica e Manutenção e Operacionalização
da COHAB/VR - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurí-

[...]

LOS HENRIQUE MAGALHÃES COSTA - Matrícula: 167029,
ocupante do cargo de Professor do 1º Grau - 2ª Fase, lotado
na E. M. Tocantins - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 216/2003 - CONCEDER, a  contar de 04/02/

Secretaria Municipal de
Administração

2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, a servi-
dora MARLUCE DE SOUZA, Matrícula: 225118, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde.

Volta Redonda, 25 de março de 2003.

HUDSON BRAGA
Secretário Municipal de Administração

[...]

Execução da obra de impermeabilização, isolamento
térmico e acústico da cobertura em telhas galvanizadas de
seção trapezoidal do Ginásio Poliesportivo da Ilha São João,
em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 3.05.27.813.0155.2.159 - 44905100.08 - SMO
(N.E. n° 00.879-3, de 26.02.2003)
VALOR: R$ 65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais)
PRAZO: 15 (quinze) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 25.03.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17.814/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 097/2003

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AIX
ROSA LUSTOSA
OBJETO:

[...]

Prorrogação do prazo previsto no contrato de locação
do imóvel situado na Av. Oscar de Almeida Gama n° 108, Bairro
Aterrado, firmado em 18.02.2002 (CONTRATO N° 031/2002)
DOTAÇÃO: 3.01.04.122.0156.2.001 - 33903900.00 - SMG
(N.E. n° 01.105-3, de 18.03.2003)
VALOR: R$ 3.571,44 (três mil, quinhentos e setenta e um

tido infração as normas ora em vigor foi lavrado o Auto de
Infração, cujo os dados seguem abaixo descriminados.

AUTO DE INFRAÇÃO: 02190 SÉRIE B PROC:0643/00
PROPRIETÁRIO: ADELINO MÁXIMO DE REZENDE
ENDEREÇO: RUA FERNANDO TEDESCO N.º 319 LOTE

QUADRA BAIRRO CONFORTO

[...]

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução da obra de recuperação do telhado do
CAIS Aterrado, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 3.07.10.301.0054.2.018 - 44905100.00 - SMS (N.E.
n° 01.082-3, de 14.03.2003)
VALOR: R$ 23.820,25 (vinte e três mil, oitocentos e vinte re-
ais e vinte e cinco centavos)
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 25.03.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.233/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 084/2003
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa C.